

דברים במקס העוקת תואר דוקטור לשם כבוד מטעם ההיברו יוניון קולג', ירושלים, א' באייר תש"ן, 26 באפריל 1990.

טרם אנהא אומר תודה מוקרב לב למוסד הנכבד הזה, לשיאו ולסגל הכרותו, על שעליתי במחשבה למנייהם לכבדני בכל הכבוד הזה. ולפי שנים שלישי ממנו רב הוא לאדם אחד, והוא אני עצמי מתחלק בו עם עמיתיי למקצוע, ועם רעיי המקדישים חילם לחקר תרבותנו ולחקר תרבות האדם בכלל.

ומודה אני למי שחשבו עלי מחשבה טובה זו, על שצירמו אותי אל שני עמיתיי למעמד, הדי"ר גרשון שוקן והדי"ר איב ירושע, כבוד הוא לי להיות שלישי במניינם.

ודומה עלי שרשבי המחשבות לא לחינם צירמו אותנו יחד, הם חשו בודאי שאבו מייצגים, בעיסוקיהם השונים ואיש על פי דרכו, את סימטון הגלוי של שלוש חירויות היסוד שתרבות האדם נשענת עליהן: את חירות הדעת ואת חירות הדעת ואת חירות הדמיון היציר. אפשר שחשו, ודאי שחשו, ששלוש אלו צריכות חיזוק גדול, גלוי וסופגן, כאן ובכל מקום, כדי לידע, לטוודע ולהודיע את המובן מאלוהי, שאין לתרבות האדם תקופה בלעדית.

והנה שלוש אלה צריכות חיזוק בכל מקום ובכל שעה, לא רק מפני שהמובן מאלוהי אינו מובן מאלוהי כלל, ולא רק מפני ששלוש אלה רבים הקמים עליהן להתנכל להן, אלא גם מפני שרוח היא באדם שיהא אורב את חירויות עצמו ושואב את חירויות זולתו, ושירא נוטה לחשוב שרק ניתנת לחלוקה ושאפשר לקיים את זו ולכפור בזו. הן צריכות חיזוק גדול תורא מפני הרשעים נך.

והיזוק גדול עוד יותר הן צריכות מפני הבוים גם לחירויות עצמם, מפני המשעבדים עצמם לדעת, לפעמים באווה משוטה, למי שישבו אותם חכמים עליהם לחשוב במקום, להחליט במקום, ולהיות אולי (אילו אפשר הדבר) גם אחראים במקום מפני אלוהים ואדם. חיוון מנהיל הוא זה, ועלכון נורא יש בו למי שחנך לאדם דעת וליוסוד לאנוש בינה, והכירו לסוד לפניו, כדי לשאת על כתפיו במלוא גאון מודעותו ועצמותו את של חירויותיו. חיוון גדול הן צריכות גם מפני אלה.

והן צריכות חיזוק גדול גם מפני חולשת הדעת שלנו, מפני סיעוט דמות עצמנו בעינינו, מפני המורא הגופל עלינו לפעמים מהסמלת החוצות, ובאות העריצים, ולעג השאגנים, והבידודות הסוגרת עלינו. ומפני הסחת-הדעת שלנו לפעמים, לשנות ביאוש, מן האחריות המוטלת עלינו מכחן, ומן הטענה הנאצלת עליו ממנה.

על חיוון משולש זה אנחנו מודים לכם ומברכים אתכם. מי שחיה חירות על לחות-בריונו יתן בלבנו להמשיך כעמלנו באמת, כענוה ובאהבה, ונהיה מכובדים בעיניו. הוא ישכות לנו שלום, ויתן לנו אחריות ותקות, ויזכנו לראות כנחמת ציון ובירושלים הנפדית כגדק ובמספט, כהסד וכרחמים. אמן.

עזרא פליישר



אביש לשון, בלשנות, ספרות, מורים ותלמידים מוקדים את בית האקדמיה כדי להסין לרצאות בסדרת מאה שנה לומד הלשון העברית.

ברכות

★ **לפרופ' טאיר וילצ'יק**
חתן פרס ישראל במדעי החיים

★ **לפרופ' יהושע יורטנר**
חבר החברה הביולוגית
האמריקאית
חבר האקדמיה המלכותית
הדנית למדעים

★ **לפרופ' עזרא פליישר**
דוקטור לשם כבוד מטעם
ההיברו יוניון קולג'

בוועצה

אלה כמה מהחלטות המועצה
בישיבתה בח' באדר תש"ן (5.3.90):

מלגות קרן ברכה לפרופסורים עולים מברית-המועצות

המועצה מסנה ועדות לסיפול במלגות קרן ברכה לפרופסורים עולים מברית המועצות. ועדת היגוי, מרופי סיכאל ברונג ומרופי יהושע יורטנר.

ועדה בוחרת, מרופי יהושע יורטנר (יו"ר), מרופי אריה דבורצקי, מרופי יעקב זיו, מרופי סיכאל פלדמן, מרופי נתן רוטנשטיין.

הרצאת איינשטיין

המועצה מאשרת כי את הרצאת איינשטיין לשנת תשי"ן יישא מרופי לאון לדרמן מאוניברסיטת שיקגו בנובמבר 1990.

בקשות לחסות האקדמיה ולתמיכתה בכנסים בינלאומיים

המועצה מאשרת שתן חסות ותמיכה לכינוסים הבינלאומיים האלה:

הכנס הבינלאומי ה-15 לביולוגיה, כנס בינלאומי בנושא המסריות באנליזה וניאוסטריה, כנס בינלאומי בנושא הסעה ודימוזיה בשדה סורבולנט, כנס בינלאומי בנושא גישות הדישות במחקר חרקים מייקים.